

TALOUSARVIOALOITE 998/2004 vp

Määrärahan osoittaminen Isosaaren paikallisten perusparantamiseen Vetelissä ja Halsualla

Eduskunnalle

Vetelin ja Halsuan kuntien alueella sijaitseva Polson ja Puurosen välinen 6 kilometrin mittainen Isosaaren paikallistie 18093 on jo vuosia ollut erittäin heikkokuntoinen. Puutteellisesti tehty perustus sekä savi- ja turvepohjainen tierunko eivät kestä nykyaikaista raskasta liikennettä. Tien huono kunto aiheuttaa merkittävää haittaa ja vaaratilanteita alueella toimiville yrittäjille ja asukkaille hidastamalla kuljetuksia, likaamalla tuotteita ja tavaroita sekä vaurioittamalla autoja ja kuljetuskalustoa. Kevään kelirikkoaikana ja vähäisenkin sateen jälkeen tien pehmeys ja heikko kantavuus estävät raskaat kuljetukset kokonaan.

Vuonna 2002 tehty tieojien perkaus kavensi ajorataa entisestään. Keskelle tietä on muodostunut yksi ajoura, jolta poikkeaminen saattaa aiheuttaa pientareeseen juuttumisen. Kahdesta vastakkaiseen suuntaan ajavasta kuorma-autosta toisen kohtaamistilanteessa on pakko peruuttaa pitkänkin matkaa turvalliselle ohituspaikalle. Yhdestä ajourasta ja vailla kallistuksia olevasta tiepohjasta johtuu, että tien keskiosa on täynnä vesikuoppia, routatöyssyjä ja lieteharjanteita, joiden vuoksi monet henkilöautot ovat vaurioitu-

neet pohjistaan ja useiden maatalouskoneiden akselit ovat rikkoutuneet.

Vaikka tien ajoneuvomäärät ovat suhteellisen vähäisiä, niin tien merkitys paikallisille yrittäjille ja asukkaille on erittäin tärkeä. Maatiloilta kuljetetaan kevään kelirikkoaikana yhteensä satoja kuormia lietelantaa, rehuja ja tarvikkeita. Turkistarhoilla ja maatiloilla käy päivittäin raskaita kuorma-autoja. Isosaaren paikallistien varrella sijaitsee yhteensä 12 yritystä. Yritykset työllistävät suoraan 21 henkilöä sekä välillisesti ja osiaikaisesti useita henkilöitä. Yritysten yhteenlaskettu liikevaihto on yli 1,5 miljoonaa euroa vuodessa. Yritysten pysymisen turvaamiseksi haja-asutusalueella ko. tien perusparannus on välttämätöntä.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2005 talousarvioon momentille 31.24.21 lisäyksenä 100 000 euroa Isosaaren paikallistien 18093 perusparannukseen Vetelissä ja Halsualla.

Helsingissä 24 päivänä syyskuuta 2004

Raimo Vistbacka /ps
Timo Soini /ps